[image: image1.png]

ГЛАВА
УСКО-ЧЕБАРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2014 г. №  26
О порядке осуществления
бюджетных полномочий

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса  РФ,

 постановляю:
1. Наделить главного администратора доходов бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения следующими полномочиями администратора доходов бюджета сельского поселения:

- осуществлять начисление, вести учет и контроль над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном  Министерством финансов Российской Федерации;

- принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и предоставлять уведомления в орган Федерального казначейства;

- осуществлять иные бюджетные полномочия, установленных Бюджетным Кодексом, и принимаемыми в соответствии  с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за администратором доходов бюджета источники доходов  бюджета                              Уйско-Чебаркульского сельского поселения, согласно приложению 1.

3. Организовать выполнение настоящего постановления и контроль над его выполнением возложить на главу поселения  Бочкарь С.А.
4. Признать утратившим силу  постановление Уйско-Чебаркульского сельского поселения № 19 от 12.12.2013 г.
5. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
                                                                                                                                               Бочкарь С.А.
Приложение 1
            к  постановлению главы

Уйско-Чебаркульского сельского

           поселения «О порядке осуществления

бюджетных полномочий»

от 24.12.2014 г. № 26
Перечень источников доходов бюджета Уйско-Чебаркульского сельского поселения

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной классификации Российской Федерации

	1

	2

	123 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий <1>

	123 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

	123 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	123 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	123 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	123 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	123 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	123 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	123 2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	123 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	123 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями

	123 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

<1> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением следующих кодов подвидов доходов:

1 000 - сумма платежа, перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в т.ч. по отменённому;

2 000 - пени и проценты по соответствующему платежу;

3 000  - сумма денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации;

4 000 -  прочие поступления (в случае заполнения платёжного документа плательщиком с указанием кода подвидов доходов, отличного от кодов подвидов доходов 1 000, 2 000, 3 000).

Администраторы доходов бюджета обязаны производить уточнение платежа с указанием кода подвида доходов 4 000 с целью их отражения по кодам подвидов доходов 1 000, 2 000, 3 000.